. UDO
Na See,são de:

@ ,/ Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

I.EITURANASESSÂOrcL,,J§4
PROTOCOLO

a^-íbr ti r üaül
rtr. Út : 54

sobNr lt5w
Ass

Proieto De Lei

N"q)1/ lpJ)

APROYÁDO
Proieto De Decreto Legislativo \

Presidente da CâmaraPro.jeto De Resolução

Requerimento
x Indicação REJEITADO

Moçáo
Presidente da CâmaraEmenda

APROVADO
Írja Sessâo de:

A,-ápo?<

Autor: Ver. Lacerda do AKI Paftido: PRTB

O Vereador que abalxo subscreve solicita à nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente ao Exma.
Senhora Prefeita Antônia Eliene Liberato com cÓpia
para Secretaria de obras Sr Wesley de Souza Lopes
consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

Temática: Solicito ao Executivo Municipal, que coloque grades nas laterais das
passagens de elevação, que encontram-se em frente a Escola Estadual Tiradentes e Onze
de Março, haja vista que há um espaço (buraco) entre as passagens de elevação e o
meio-fio, podendo causar acidentes aos alunos e pedestres e trazendo dificuldades para
pessoas que possuem deficiência de locomoção.

Justificativa.' Ressaltamos a necessidade que seja colocado as grades para que

evite acidentes aos alunos e pedestres e haja inclusão para pessoas que possuem
deficiência de locomoção.

Sala das Sessões, 11 de novembro de 2021.

í*t 2./á'
ver. Lacerda do AKI - PRTB

Rua Coronel losé Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEP: 78.210.056

Fone: (65) 3223-1707 site: h$p.s://w,Wr,Y,§aceJes',mt,les'b.r/

vereador: Lacerda do AKI